uso de suas atribuições legais, apresentam a seguinte Emenda Modificativa 

ao projeto de lei n.º 51/2025 que dispõe sobre “Estima a receita e fixa a 

despesa do município de Bom Jesus dos Perdões para o exercício de 2026”. 

Art. 1º Fica suplementada a seguinte dotação orçamentária: 

I) em mais R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais): 

ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 

02.12 – SECRETARIA DE SANEAMENTO, AGRO E 

MEIO AMBIENTE 

FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

17.512.0015.2052 – GESTÃO DO FORNECIMENTO DE 

SERVIÇOS 

NATUREZA DE 

DESPESA: 

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

FONTE DE RECURSOS: 1 – TESOURO 

FICHA 643 

VALOR: R$ 260.000,00 

Art. 2º Para suplementação da dotação constante do Art. 1º, no montante 

de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), será anulada parcialmente 

a seguinte dotação: 

ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 

02.12 – SECRETARIA DE SANEAMENTO, AGRO E 

MEIO AMBIENTE 

FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

17.512.0015.2055 – MEIO AMBIENTE E DEFESA 

SANITÁRIA ANIMAL